SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS INDÍGENAS DA REDE PÚBLICA
ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 02 / 2025 – ESCOLA INDÍGENA POTYGUARA DE JUCÁS

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

O (a) Diretor(a) Escolar da ESCOLA INDÍGENA POTYGUARA DE JUCÁS, INEP: 23264861, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO
o disposto no Edital nº 02/2025, torna público o Resultado Preliminar de todos os CANDIDATOS do presente Processo Seletivo.

1. Resultado Preliminar de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral, na seguinte ordem: Número de
inscrição, Nome do candidato em ordem crescente da classificação final, Disciplina de Inscrição, Nota Final da Apresentação da Carta de Intenção
com Proposta de Trabalho, Nota Final Análise Curricular, Nota Final da Seleção e a Classificação Final da Seleção em ordem crescente.

Disciplina 1: Educação Infantil

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem crescente de
classificação

Disciplina de Inscrição

Nota Final
Apresentação

da Carta de
Intenção com
Proposta de

Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final Seleção
(Apresentação da
Carta de Intenção
com Proposta de

Trabalho +
Currículo)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

20 ANTÔNIA JULIANA VERAS DE SOUSA Educação Infantil 28,0 27,5 55,5 1º
09 MARIA MICHELE DE SOUZA NASCIMENTO Educação Infantil 22,0 32,5 54,5 2º
06 MARIA FABIANA MARTINS LEMOS Educação Infantil 20,0 32,5 52,5 3º
03 EVERANE FERREIRA DE SOUZA Educação Infantil 20,0 3,0 23,0 4º
17 LUZIRENE FURTADO DE OLIVEIRA Educação Infantil 20,0 2,5 22,5 5º
04 ANTONIA NARIA MACIEL SANTOS Educação Infantil 9,0 12,5 21,5 6º
19 NAYARA NASCIMENTO DE SOUSA Educação Infantil 11,0 2,5 13,5 7º

Disciplina 2: Ensino Fundamental – Anos Iniciais - Todos os componentes desta Etapa de Ensino

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem crescente de
classificação

Disciplina de Inscrição

Nota Final
Apresentação

da Carta de
Intenção com
Proposta de

Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final Seleção
(Apresentação da
Carta de Intenção
com Proposta de

Trabalho +
Currículo)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

14 FRANCISCA ERLANIA SOUSA SANTOS  Ensino Fundamental – Anos Iniciais 23,0 27,5 50,5 1º
05 FRANCISCA RAVENA MENDES SILVA Ensino Fundamental – Anos Iniciais 40,0 2,5 42,5 2º
11 MARIA LAUDECIR FARIAS SOUZA Ensino Fundamental – Anos Iniciais 5,0 37,5 42,5 3º
15 AMANDA ALMEIDA DOS SANTOS Ensino Fundamental – Anos Iniciais 37,0 2,5 39,5 4º

08 MARIA LIANA DE SOUSA VERAS Ensino Fundamental – Anos Iniciais 7,0 32,5 39,5 5º
22 TAIS SILVA SOUZA Ensino Fundamental – Anos Iniciais 34,0 1,5 35,5 6º
01 GEISA LIMA MAGALHÃES Ensino Fundamental – Anos Iniciais 4,0 30,0 34,0 7º
18 RITA SAMARA SAMPAIO ALVES Ensino Fundamental – Anos Iniciais 11,0 2,5 13,5 8º

Disciplina 3: Ciências Humanas

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem crescente de
classificação

Disciplina de Inscrição

Nota Final
Apresentação

da Carta de
Intenção com
Proposta de

Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final Seleção
(Apresentação da
Carta de Intenção
com Proposta de

Trabalho +
Currículo)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

13 FRANCILEUDA DE MELO DAMASCENO Ciências Humanas 13,0 37,5 50,5 1º
12 JOICE ALMEIDA DO NASCIMENTO Ciências Humanas 15,0 32,5 47,5 2º
10 MARIA LUCIANE DA SILVA BORGES Ciências Humanas 14,0 32,5 46,5 3º
21 IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS Ciências Humanas 5,0 32,5 37,5 4º
23 BRUNO EMANUEL CAVALCANTE LIMA Ciências Humanas 9,0 13,5 22,5 5º

Disciplina 4: Linguagens

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem crescente de
classificação

Disciplina de Inscrição

Nota Final
Apresentação

da Carta de
Intenção com
Proposta de

Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final Seleção
(Apresentação da
Carta de Intenção
com Proposta de

Trabalho +
Currículo)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

16 JOÃO PAULO VERAS DE LIMA Linguagens 25,0 32,5 57,5 1º
02 MARIA DE JESUS MAGALHÃES FARIAS Linguagens 6,0 27,5 33,5 2º

Disciplina 5: Matemática

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em ordem crescente de
classificação

Disciplina de Inscrição

Nota Final
Apresentação

da Carta de
Intenção com
Proposta de

Trabalho

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final Seleção
(Apresentação da
Carta de Intenção
com Proposta de

Trabalho +
Currículo)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

07 ANTÔNIA VIVIANE GOMES ARAÚJO Matemática 25,0 35 60,0 1º

Monsenhor Tabosa-Ce, 18 de dezembro de 2025

____________________________________
Assinatura do (a) Diretor (a) Escolar